

令和6年4月1日（令和6年5月21日）

# 枚方維持作業 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	枚方維持作業（令和6年度）
工事地名	(自)大阪府守口市新橋寺町地先 (至)大阪府枚方市楠葉中之芝地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049030002	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	10,808,350
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持 (令和6年度)		式	1		75,021,203				
堤防点検工		式	1		67,794,474				
堤防除草工		式	1		56,767,920				
除草	勾配1.9以上	m2	769,000	10.02	7,705,380			単-1号	
除草	勾配1.4以上(機械貸与)	m2	181,000	6.28	1,136,680			単-2号	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	281,000	37.36	10,498,160			単-3号	
集草	機械	m2	849,000	9.93	8,430,570			単-4号	
集草	機械(機械貸与)	m2	80,500	5.86	471,730			単-5号	
集草	人力	m2	254,000	21.07	5,351,780			単-6号	
積込・荷卸		m2	1,184,000	13.23	15,664,320			単-7号	
運搬(堤防除草)	守口市域	m2	270,000	7.75	2,092,500			単-8号	
運搬(堤防除草)	寝屋川市域	m2	304,000	5.92	1,799,680			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬(堤防除草)	枚方市域	m2	611,000	5.92	3,617,120			単-10号	
処分費		式	1		10,432,000				
除草処分	刈草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	t	652	16,000	10,432,000			単-11号	
水草除去・外来魚駆除工		式	1		546,554				
普通作業員		人	5	22,050	110,250			単-12号	
バックホ	山積0.13m3	時間	24	5,430	130,320			単-13号	
ダンプトラック	3t積級	時間	56	5,464	305,984			単-14号	
処分費		式	1		48,000				
処分費	水草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	t	3	16,000	48,000			単-15号	
堤防養生工		式	1		484,676				
芝養生工		式	1		280,876				
芝地除草	勾配1.9以上	m2	2,000	10.02	20,040			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	2,200	37.36	82,192			単-17号	
集草	機械	m2	2,000	9.93	19,860			単-18号	
集草	人力	m2	2,200	21.07	46,354			単-19号	
積込・荷卸		m2	4,200	13.23	55,566			単-20号	
運搬(芝養生)	寝屋川市域	m2	1,900	5.92	11,248			単-21号	
運搬(芝養生)	枚方市域	m2	2,300	5.92	13,616			単-22号	
除草処分	刈草(寝屋川市域、枚方市域)	t	2	16,000	32,000			単-23号	
伐木除根工		式	1		203,800				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	60.43	60,430			単-24号	
集積積込み		m2	1,000	49.83	49,830			単-25号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	300	28.52	8,556			単-26号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	700	17.12	11,984			単-27号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
処分費	幹	t	3	1,000	3,000			単-28号	
処分費	枝葉	t	7	10,000	70,000			単-29号	
清掃工		式	1		5,302,180				
塵芥処理工		式	1		5,107,000				
散在塵芥処理	守口市域	m2	270,000	2.92	788,400			単-30号	
散在塵芥処理	寝屋川市域	m2	306,000	2.92	893,520			単-31号	
散在塵芥処理	枚方市域	m2	660,000	2.92	1,927,200			単-32号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(守口市域)	m2	135,000	0.57	76,950			単-33号	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(守口市域)	m2	135,000	0.62	83,700			単-34号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(寝屋川市域)	m2	306,000	0.62	189,720			単-35号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(枚方市域)	m2	660,000	1.61	1,062,600			単-36号	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	10	8,491	84,910			単-37号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
	（当 初）					工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費		式	1		195,180				
処分費	可燃物(守口市域)	t	1	8,180	8,180			単-38号	
処分費	可燃物(寝屋川市域)	m3	1	12,000	12,000			単-39号	
処分費	不燃物(守口市域、寝屋川市域)	m3	2	12,000	24,000			単-40号	
処分費	可燃物・不燃物(枚方市域)	m3	2	10,500	21,000			単-41号	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,000	130,000			単-42号	
堤防法面補修工		式	1		30,811				
堤防法面補修工		式	1		30,811				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	317.7	1,588			単-43号	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	775.1	3,875			単-44号	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	668.2	3,341			単-45号	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,388	6,940			単-46号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,335	11,675			単-47号	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	678.5	3,392			単-48号	
巡視・巡回工		式	1		278,192				
河川巡視工		式	1		278,192				
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,382	150,112			単-49号	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,510	38,040			単-50号	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,190	44,760			単-51号	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11,320	45,280			単-52号	
雑作業工		式	1		997,470				
コンクリート工		式	1		245,180				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	40,590	202,950			単-53号	
型枠	一般型枠	m2	5	8,446	42,230			単-54号	



# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
樹木・芝生管理工		式	1		203,287				
高木剪定	幹周り30cm以上60cm未満	本	6	4,947	29,682			単-55号	
高木剪定	幹周り60cm以上90cm未満	本	5	9,285	46,425			単-56号	
高木剪定	幹周り90cm以上120cm未満	本	3	12,910	38,730			単-57号	
低木剪定		m2	610	145	88,450			単-58号	
労務費		式	1		238,350				
普通作業員		人	5	22,050	110,250			単-59号	
特殊作業員		人	5	25,620	128,100			単-60号	
機械運転費		式	1		282,483				
バックホ	山積0.13m3	時間	5	5,430	27,150			単-61号	
バックホ	山積0.28m3	時間	5	6,851	34,255			単-62号	
バックホ	山積0.45m3	時間	5	7,749	38,745			単-63号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
ダンプトラック	2t積級	時間	5	5,204	26,020			単-64号	
ダンプトラック	3t積級	時間	5	5,464	27,320			単-65号	
ダンプトラック	4t積級	時間	5	6,005	30,025			単-66号	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	7,018	35,090			単-67号	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	5	4,700	23,500			単-68号	
バックホウ	4t車(8.0m3)	時間	5	7,839	39,195			単-69号	
草刈機	肩掛式	時間	5	129.3	646			単-70号	
チェンソー	鋸長350mm	時間	5	107.5	537			単-71号	
処分費		式	1		28,170				
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,350	2,350			単-72号	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,820	2,820			単-73号	
処分費	混合廃棄物	m3	1	13,000	13,000			単-74号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
処分費	剪定枝葉(寝屋川市域)	t	1	10,000	10,000			単-75号	
仮設工		式	1		133,400				
交通管理工		式	1		133,400				
交通誘導警備員		人日	10	13,340	133,400			単-76号	
直接工事費		式	1		75,021,203				
共通仮設費		式	1		5,661,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,661,000				
純工事費		式	1		80,682,203				
現場管理費		式	1		24,705,000				
工事原価		式	1		105,387,203				
一般管理費等		式	1		16,662,797				
工事価格		式	1		122,050,000				

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和6年度）					事業区分	河川維持・修繕		
	(当 初)						工事区分	河川維持	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		12,205,000				
工事費計		式	1		134,255,000				

# 内訳書<データ無し>

単価使用年月  
歩掛使用年月  
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		ハトカシ式(刈幅150cm)	m 2	1	10.02	10.02			
計						10.02			
単価						10.02		円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草	勾配1.4以上(機械貸与)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6.28	6.28			
計						6.28			
単価						6.28		円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量		1	単価	37.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	37.36	37.36			
計						37.36			
単価						37.36	円/m2		

							単価使用年月	2024. 2	
							歩掛使用年月	2024. 2	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	集草	機械	単位	m2	数量		1	単価	9.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.93	9.93			
計						9.93			
単価						9.93	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草	機械(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	5.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	5.86	5.86		
計						5.86		
単価						5.86	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.07	21.07		
計						21.07		
単価						21.07	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込・荷卸		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	積込・荷卸	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.23	13.23		
	計					13.23		
	単価					13.23	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	運搬(堤防除草)	守口市域	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	運搬(堤防除草)	ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 9.0km以下 全ての費用	m 2	1	7.75	7.75		
	計					7.75		
	単価					7.75	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	寝屋川市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	枚方市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草処分	刈草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	バックホ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	43,440	43,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,440		
単価						5,430	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,464	5,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,464		
単価						5,464	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	水草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	芝地除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	1	単価	10.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		ハンドガソリン式(刈幅150cm)	m 2	1	10.02	10.02		
計						10.02		
単価						10.02	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	芝地除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量	1	単価	37.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	37.36	37.36		
計						37.36		
単価						37.36	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	9.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.93	9.93		
計						9.93		
単価						9.93	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.07	21.07		
計						21.07		
単価						21.07	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	積込・荷卸		単位	m2	数量	1	単価	13.23
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)	m 2	1	13.23	13.23		
計						13.23		
単価						13.23	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	運搬(芝養生)	寝屋川市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	運搬(芝養生)	枚方市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	除草処分	刈草(寝屋川市域、枚方市域)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	集積積み		単位	m2	数量	1	単価	49.83
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	集積積み (機械施工) (伐木除根)	無し 全ての費用	m 2	1	49.83	49.83		
	計					49.83		
	単価					49.83	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量	1	単価	28.52
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	28.52	28.52		
	計					28.52		
	単価					28.52	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	17.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 9.0km以下 全ての費用	m 2	1	17.12	17.12		
計						17.12		
単価						17.12	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	散在塵芥処理	守口市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	散在塵芥処理	寝屋川市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	散在塵芥処理	枚方市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物(守口市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.57
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ有り 5.5km以下 持込 全ての費用		m 2	1	0.57	0.57	
計							0.57	
単価							0.57	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	散在塵芥処理(運搬)	不燃物(守口市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.62
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
散在塵芥収集		運搬のみ有り 7.0km以下 持込 全ての費用		m 2	1	0.62	0.62	
計							0.62	
単価							0.62	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(寝屋川市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.62	0.62		
	計					0.62		
	単価					0.62	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(枚方市域)	単位	m2	数量	1	単価	1.61
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 42.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.61	1.61		
	計					1.61		
	単価					1.61	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	8,491
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集(人力処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3	1	8,491	8,491		
計						8,491		
単価						8,491	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	処分費	可燃物(守口市域)	単位	t	数量	1	単価	8,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	8,180	8,180		
計						8,180		
単価						8,180	円/t	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	処分費	可燃物(寝屋川市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	処分費	不燃物(守口市域、寝屋川市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	処分費	可燃物・不燃物(枚方市域)	単位	m3	数量	1	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,500	10,500		
計						10,500		
単価						10,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.7	317.7		
計						317.7		
単価						317.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	775.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m 3	1	775.1	775.1		
計						775.1		
単価						775.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	法面整形(盛土部)	機械	単位	m2	数量	単価	金額	単価	668.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2		1	668.2	668.2		
計							668.2		
単価							668.2	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2		1	1,388	1,388		
計							1,388		
単価							1,388	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	張芝	野芝 施工規模300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335		
計						2,335		
単価						2,335	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	土のう	仕拵(流用土)・積立	単位	袋	数量	1	単価	678.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	678.5	678.5		
計						678.5		
単価						678.5	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	河川巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,720	3,465		
普通作業員			人	0.125	22,050	2,756.25		
運転手（一般）			人	0.125	21,525	2,690.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.08		
計						9,382		
単価						9,382	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	河川巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.125	26,749	3,343.62		
	普通作業員		人	0.125	23,483	2,935.37		
	運転手(一般)		人	0.125	22,084	2,760.5		
	ライトバン [二輪駆動]	乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
	ガソリン	レギュラー	L	1.35	153	206.55		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0.46		
	計					9,510		
	単価					9,510	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	河川巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,069	4,133.62		
普通作業員			人	0.125	26,746	3,343.25		
運転手（一般）			人	0.125	25,937	3,242.12		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.96		
計						11,190		
単価						11,190	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	河川巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,099	4,012.37		
普通作業員			人	0.125	28,179	3,522.37		
運転手(一般)			人	0.125	26,518	3,314.75		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.46		
計						11,320		
単価						11,320	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	40,590	40,590		
計						40,590		
単価						40,590	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,446	8,446		
計						8,446		
単価						8,446	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	高木剪定	幹周り30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	4,947	4,947		
計						4,947		
単価						4,947	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	高木剪定	幹周り60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	9,285	9,285		
計						9,285		
単価						9,285	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	高木剪定	幹周り90cm以上120cm未満	単位	本	数量	1	単価	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	12,910	12,910		
計						12,910		
単価						12,910	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	低木剪定		単位	m2	数量	1	単価	145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(寄植せん定)		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m 2	1	145	145		
計						145		
単価						145	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,050	22,050		
	計					22,050		
	単価					22,050	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	25,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	25,620	25,620		
	計					25,620		
	単価					25,620	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	バックホウ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	43,440	43,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,440		
単価						5,430	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	バックホウ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	6,851	6,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホ	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	7,749	7,749		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,749		
単価						7,749	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,204	5,204		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,204		
単価						5,204	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,464	5,464		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,464		
単価						5,464	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,005	6,005		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,005		
単価						6,005	円/時間	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	クレーン付トラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		バーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	7,018	7,018		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,018		
単価						7,018	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	ラフテレーンクレーン	16t吊	単位	時間	数量	8	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	37,600	37,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						37,600		
単価						4,700	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	パッカー車	4t車(8.0m3)	単位	時間	数量	1	単価	7,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	7,839	7,839		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,839		
単価						7,839	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	草刈機	肩掛式	単位	時間	数量	8	単価	129.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式 255mm	日	1	1,034	1,034		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,034		
単価						129.3	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	チェンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量	8	単価	107.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー		鋸長 350mm	日	1	860	860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						860		
単価						107.5	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	処分費	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	処分費	剪定枝葉(寝屋川市域)	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草（守口、寝屋川、枚方市域）	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円／t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		10,800	43,440
運転手（特殊）		人	1.14	25,095	28,608	
軽油		L	28.8	140	4,032	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					43,440	
単価					43,440	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	3t積級					1	5,464
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	4.5	140		630	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]3t積級	時間	1	1,140		1,140	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]3t積級 タイヤ損耗費	時間	1	35		35	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,464	
単価						5,464	円/時間



## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		水草（守口、寝屋川、枚方市域）					
			t	100	16,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						16,000	円／t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）			単位	t	数量		単価
						100	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		刈草（寝屋川、枚方市域）					
			t	100	16,000	1,600,000	
計						1,600,000	
単価						16,000	円／t

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		幹	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		枝葉	t	100	10,000	1,000,000		
計						1,000,000		
単価						10,000	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	単価	金額	単価	8,180
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物(守口市域)		t	100	8,180	818,000	
計							818,000	
単価							8,180	円/t

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	12,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物(寝屋川市域)		m <sup>3</sup>	100	12,000	1,200,000	
計							1,200,000	
単価							12,000	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃物(守口市域、寝屋川市域)					
			m <sup>3</sup>	100	12,000	1,200,000	
計						1,200,000	
単価						12,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m <sup>3</sup> )			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物・不燃物(枚方市域)					
			m <sup>3</sup>	100	10,500	1,050,000	
計						1,050,000	
単価						10,500	円/m <sup>3</sup>

## 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（m <sup>3</sup> ）		単位	m <sup>3</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		混合廃棄物	m <sup>3</sup>	100	13,000	1,300,000		
計						1,300,000		
単価						13,000	円/m <sup>3</sup>	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
		張芝工 300m <sup>2</sup> 未満 無				1		2,335
法面工（張芝工）		野芝・高麗芝（全面張）	m <sup>2</sup>	1	2,335.5	2,335		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2,335		
単価						2,335	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	678.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m <sup>3</sup>	2	0	0		
普通作業員		人	3	22,050	66,150		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					67,850		
単価					678.5	円/袋	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,946.15	494,615	
諸雑費（まるめ）			式	1		85	
計						494,700	
単価						4,947	円／本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	単位	本	数量	100	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,284.55	928,455	
諸雑費（まるめ）			式	1		45	
計						928,500	
単価						9,285	円／本

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	100	12,910	1,290,300	12,910	円/本
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,903	1,290,300		
諸雑費 (まるめ)		式	1		700		
計					1,291,000		
単価					12,910		円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せん定)	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m2	100	144.92	14,492	145	
道路植栽工 植樹管理	寄植せん定 低木 (株物)	m2	100	144.92	14,492		
諸雑費 (まるめ)		式	1		8		
計					14,500		
単価					145		円/m2



# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,095	4,015		
軽油			L	5.9	140	826		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3					1	7,749
運転手 (特殊)		人	0.16	25,095		4,015	
軽油		L	8.6	140		1,204	
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第1次) 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530		2,530	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,749	
単価						7,749	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級					1	5,204
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	3.5	140		490	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,204	
単価						5,204	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	0.17	21,525		3,659	6,005
軽油		L	5.4	140		756	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50		50	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,005	
単価						6,005	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	単位	時間	数量		1	7,018
運転手 (特殊)		人	0.17	25,095		4,266	
軽油		L	5.3	140		742	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,018	
単価						7,018	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
パッカー車 [回転式]	8. 0 m 3					1	7,839
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	9.5	140		1,330	
パッカー車 [回転式]	8. 0 m 3	時間	1	2,850		2,850	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						7,839	
単価						7,839	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

草刈機	肩掛式 255mm	単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン	レギュラー	L	5.1	153	780		
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	254	254		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,034		
単価					1,034	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェンソー	鋸長 350mm					1		860
ガソリン	レギュラー	L	3.04	153		465		
チェンソー	鋸長350mm	日	1		395	395		
諸雑費（まるめ）		式	1			0		
計						860		
単価						860	円/日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	剪定枝葉(寝屋川市域)	t	100	10,000	1,000,000			
計					1,000,000			
単価					10,000	円/t		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員B		単位	人日	数量	単価	金額	単価	13,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B		人	1	13,335	13,335			
諸雑費（まるめ）		式	1		5			
計					13,340			
単価					13,340	円/人日		

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	枚方維持作業（令和7年度）
工事地名	(自)大阪府守口市新橋寺町地先 (至)大阪府枚方市楠葉中之芝地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年12月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049030999	1 4) 単価適用年月	2024年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	730日間 自 令和 6年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	東大阪市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	10,808,350
		2 3) 公 告 日	令和 5年12月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
河川維持 (令和7年度)		式	1		75,026,757				
堤防点検工		式	1		68,080,904				
堤防除草工		式	1		57,022,350				
除草	勾配1.9以上	m2	771,000	10.02	7,725,420			単-1号	
除草	勾配1.4以上(機械貸与)	m2	181,000	6.28	1,136,680			単-2号	
除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	m2	283,000	37.36	10,572,880			単-3号	
集草	機械	m2	851,000	9.93	8,450,430			単-4号	
集草	機械(機械貸与)	m2	80,500	5.86	471,730			単-5号	
集草	人力	m2	257,000	21.07	5,414,990			単-6号	
積込・荷卸		m2	1,188,000	13.23	15,717,240			単-7号	
運搬(堤防除草)	守口市域	m2	270,000	7.75	2,092,500			単-8号	
運搬(堤防除草)	寝屋川市域	m2	306,000	5.92	1,811,520			単-9号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） <span style="float: right;">（当 初）</span>					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
運搬(堤防除草)	枚方市域	m2	613,000	5.92	3,628,960			単-10号	
処分費		式	1		10,464,000				
除草処分	刈草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	t	654	16,000	10,464,000			単-11号	
水草除去・外来魚駆除工		式	1		546,554				
普通作業員		人	5	22,050	110,250			単-12号	
バックホ	山積0.13m3	時間	24	5,430	130,320			単-13号	
ダンプトラック	3t積級	時間	56	5,464	305,984			単-14号	
処分費		式	1		48,000				
処分費	水草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	t	3	16,000	48,000			単-15号	
堤防養生工		式	1		203,800				
伐木除根工		式	1		203,800				
伐木・伐竹	伐木(粗)	m2	1,000	60.43	60,430			単-16号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
集積積込み		m2	1,000	49.83	49,830			単-17号	
伐木伐竹運搬	幹	m2	300	28.52	8,556			単-18号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m2	700	17.12	11,984			単-19号	
処分費	幹	t	3	1,000	3,000			単-20号	
処分費	枝葉	t	7	10,000	70,000			単-21号	
清掃工		式	1		5,302,180				
塵芥処理工		式	1		5,107,000				
散在塵芥処理	守口市域	m2	270,000	2.92	788,400			単-22号	
散在塵芥処理	寝屋川市域	m2	306,000	2.92	893,520			単-23号	
散在塵芥処理	枚方市域	m2	660,000	2.92	1,927,200			単-24号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物(守口市域)	m2	135,000	0.57	76,950			単-25号	
散在塵芥処理(運搬)	不燃物(守口市域)	m2	135,000	0.62	83,700			単-26号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） <span style="float: right;">（当初）</span>					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(寝屋川市域)	m2	306,000	0.62	189,720			単-27号	
散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(枚方市域)	m2	660,000	1.61	1,062,600			単-28号	
堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	m3	10	8,491	84,910			単-29号	
処分費		式	1		195,180				
処分費	可燃物(守口市域)	t	1	8,180	8,180			単-30号	
処分費	可燃物(寝屋川市域)	m3	1	12,000	12,000			単-31号	
処分費	不燃物(守口市域、寝屋川市域)	m3	2	12,000	24,000			単-32号	
処分費	可燃物・不燃物(枚方市域)	m3	2	10,500	21,000			単-33号	
処分費	混合廃棄物	m3	10	13,000	130,000			単-34号	
堤防法面補修工		式	1		30,811				
堤防法面補修工		式	1		30,811				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	m3	5	317.7	1,588			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	m3	5	775.1	3,875			単-36号	
法面整形(盛土部)	機械	m2	5	668.2	3,341			単-37号	
法面整形(盛土部)	人力	m2	5	1,388	6,940			単-38号	
張芝	野芝 施工規模300m2未満	m2	5	2,335	11,675			単-39号	
土のう	仕拵(流用土)・積立	袋	5	678.5	3,392			単-40号	
巡視・巡回工		式	1		278,192				
河川巡視工		式	1		278,192				
河川巡視	A時間帯	時間	16	9,382	150,112			単-41号	
河川巡視	B時間帯	時間	4	9,510	38,040			単-42号	
河川巡視	C時間帯	時間	4	11,190	44,760			単-43号	
河川巡視	D時間帯	時間	4	11,320	45,280			単-44号	
雑作業工		式	1		997,470				



# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート工		式	1		245,180				
コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	40,590	202,950			単-45号	
型枠	一般型枠	m2	5	8,446	42,230			単-46号	
樹木・芝生管理工		式	1		203,287				
高木剪定	幹周り30cm以上60cm未満	本	6	4,947	29,682			単-47号	
高木剪定	幹周り60cm以上90cm未満	本	5	9,285	46,425			単-48号	
高木剪定	幹周り90cm以上120cm未満	本	3	12,910	38,730			単-49号	
低木剪定		m2	610	145	88,450			単-50号	
労務費		式	1		238,350				
普通作業員		人	5	22,050	110,250			単-51号	
特殊作業員		人	5	25,620	128,100			単-52号	
機械運転費		式	1		282,483				

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度） (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
バックホ	山積0.13m3	時間	5	5,430	27,150			単-53号	
バックホ	山積0.28m3	時間	5	6,851	34,255			単-54号	
バックホ	山積0.45m3	時間	5	7,749	38,745			単-55号	
ダンプトラック	2t積級	時間	5	5,204	26,020			単-56号	
ダンプトラック	3t積級	時間	5	5,464	27,320			単-57号	
ダンプトラック	4t積級	時間	5	6,005	30,025			単-58号	
クレーン付トラック	4t積2.9t吊	時間	5	7,018	35,090			単-59号	
ラフテレンクレーン	16t吊	時間	5	4,700	23,500			単-60号	
パッカー車	4t車(8.0m3)	時間	5	7,839	39,195			単-61号	
草刈機	肩掛式	時間	5	129.3	646			単-62号	
チェーンソー	鋸長350mm	時間	5	107.5	537			単-63号	
処分費		式	1		28,170				

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度）					(当 初)	事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
処分費	アスファルト殻(掘削)	m3	1	2,350	2,350	2,350				単-64号
処分費	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,820	2,820	2,820				単-65号
処分費	混合廃棄物	m3	1	13,000	13,000	13,000				単-66号
処分費	剪定枝葉(寝屋川市域)	t	1	10,000	10,000	10,000				単-67号
仮設工		式	1			133,400				
交通管理工		式	1			133,400				
交通誘導警備員		人日	10	13,340	133,400	133,400				単-68号
直接工事費		式	1			75,026,757				
共通仮設費		式	1			5,661,000				
共通仮設費（率計上）		式	1			5,661,000				
純工事費		式	1			80,687,757				
現場管理費		式	1			24,707,000				

# 設計内訳書

工事名	枚方維持作業（令和7年度）					(当初)	事業区分	河川維持・修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
工事原価		式	1		105,394,757				
一般管理費等		式	1		16,665,243				
工事価格		式	1		122,060,000				
消費税相当額		式	1		12,206,000				
工事費計		式	1		134,266,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
----------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	除草	勾配1.9以上	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10.02
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		ハトカシ式(刈幅150cm)	m 2	1	10.02	10.02			
計						10.02			
単価						10.02		円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	除草	勾配1.4以上(機械貸与)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	6.28
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
除草		遠隔操縦式(刈幅185cm) 貸与	m 2	1	6.28	6.28			
計						6.28			
単価						6.28		円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	除草	勾配1.9以上(障害物有り)・勾配1.9未満・護岸部	単位	m2	数量	1	単価	37.36
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除草		肩掛式(カッタ径255mm)無し	m 2	1	37.36	37.36		
計						37.36		
単価						37.36	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	集草	機械	単位	m2	数量	1	単価	9.93
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		ハンドカト式(集草幅200cm)	m 2	1	9.93	9.93		
計						9.93		
単価						9.93	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	集草	機械(機械貸与)	単位	m2	数量	1	単価	5.86
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		遠隔操縦式(集草幅180cm) 貸与	m 2	1	5.86	5.86		
計						5.86		
単価						5.86	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	集草	人力	単位	m2	数量	1	単価	21.07
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集草		人力	m 2	1	21.07	21.07		
計						21.07		
単価						21.07	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	積込・荷卸		単位	m2	数量		1	単価	13.23
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
積込・荷卸		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級)(梱包無し)		m 2	1	13.23	13.23		
計							13.23		
単価							13.23	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	運搬(堤防除草)	守口市域	単位	m2	数量		1	単価	7.75
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 9.0km以下 全ての費用		m 2	1	7.75	7.75		
計							7.75		
単価							7.75	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	運搬(堤防除草)	寝屋川市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	運搬(堤防除草)	枚方市域	単位	m2	数量	1	単価	5.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(堤防除草)		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 梱包無し 有り 1 2.0km以下 全ての費用	m 2	1	5.92	5.92		
計						5.92		
単価						5.92	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	除草処分	刈草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1	22,050	22,050		
計						22,050		
単価						22,050	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	バックホウ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	43,440	43,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,440		
単価						5,430	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,464	5,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,464		
単価						5,464	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	処分費	水草(守口市域、寝屋川市域、枚方市域)	単位	t	数量	1	単価	16,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	16,000	16,000		
計						16,000		
単価						16,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	伐木・伐竹	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	60.43
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹 (伐木除根)		伐木(粗)(10本/100m2未満)	m 2	1	60.43	60.43		
計						60.43		
単価						60.43	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	集積積み		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	49.83
	集積積み (機械施工) (伐木除根)	無し 全ての費用	m 2	1	49.83	49.83		
	計						49.83	
	単価						49.83	円/m2

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	1	28.52
	運搬 (伐木除根)	機械施工 無し 有り 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	28.52	28.52		
	計						28.52	
	単価						28.52	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m2	数量	1	単価	17.12
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬 (伐木除根)		機械施工 無し 有り 9.0km以下 全ての費用	m 2	1	17.12	17.12		
計						17.12		
単価						17.12	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	処分費	枝葉	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	散在塵芥処理	守口市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	散在塵芥処理	寝屋川市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	散在塵芥処理	枚方市域	単位	m2	数量	1	単価	2.92
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
散在塵芥収集		収集・集積・積込みのみ	m 2	1	2.92	2.92		
計						2.92		
単価						2.92	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物(守口市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.57
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ有り 5.5km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.57	0.57		
	計					0.57		
	単価					0.57	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	散在塵芥処理(運搬)	不燃物(守口市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.62	0.62		
	計					0.62		
	単価					0.62	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(寝屋川市域)	単位	m2	数量	1	単価	0.62
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 7.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	0.62	0.62		
	計					0.62		
	単価					0.62	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	散在塵芥処理(運搬)	可燃物・不燃物(枚方市域)	単位	m2	数量	1	単価	1.61
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	散在塵芥収集	運搬のみ 有り 42.0km以下 持込 全ての費用	m 2	1	1.61	1.61		
	計					1.61		
	単価					1.61	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	堆積塵芥収集(人力処理)	混合廃棄物	単位	m3	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	堆積塵芥収集(人力処理)	収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 10.5km以下 持込 全ての費用	m3		1	8,491	8,491	
	計						8,491	
	単価						8,491	円/m3

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費	可燃物(守口市域)	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費(t)		t		1	8,180	8,180	
	計						8,180	
	単価						8,180	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	処分費	可燃物(寝屋川市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	処分費	不燃物(守口市域、寝屋川市域)	単位	m3	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分費	可燃物・不燃物(枚方市域)	単位	m3	数量	1	単価	10,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	10,500	10,500		
計						10,500		
単価						10,500	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 施工数量5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	317.7
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満	m 3	1	317.7	317.7		
	計					317.7		
	単価					317.7	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	路体(築堤)盛土	施工幅員2.5m以上4.0m未満	単位	m3	数量	1	単価	775.1
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m 3	1	775.1	775.1		
	計					775.1		
	単価					775.1	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	法面整形(盛土部)	機械	単位	m2	数量	単価	金額	単価	668.2
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2		1	668.2	668.2		
計							668.2		
単価							668.2	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	法面整形(盛土部)	人力	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,388
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 有り 有り 砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2		1	1,388	1,388		
計							1,388		
単価							1,388	円/m2	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	張芝	野芝 施工規模300m2未満	単位	m2	数量	1	単価	2,335
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工 300m2未満 無	m 2	1	2,335	2,335		
計						2,335		
単価						2,335	円/m2	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	土のう	仕拵(流用土)・積立	単位	袋	数量	1	単価	678.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	678.5	678.5		
計						678.5		
単価						678.5	円/袋	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	河川巡視	A時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,382
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	27,720	3,465		
普通作業員			人	0.125	22,050	2,756.25		
運転手（一般）			人	0.125	21,525	2,690.62		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.08		
計						9,382		
単価						9,382	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	河川巡視	B時間帯	単位	時間	数量	1	単価	9,510
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.125	26,749		3,343.62	
普通作業員			人	0.125	23,483		2,935.37	
運転手（一般）			人	0.125	22,084		2,760.5	
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527		263.5	
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153		206.55	
諸雑費（まるめ）			式	1			0.46	
計							9,510	
単価							9,510	円/時間

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	河川巡視	C時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	33,069	4,133.62		
普通作業員			人	0.125	26,746	3,343.25		
運転手（一般）			人	0.125	25,937	3,242.12		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費（まるめ）			式	1		0.96		
計						11,190		
単価						11,190	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	河川巡視	D時間帯	単位	時間	数量	1	単価	11,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.125	32,099	4,012.37		
普通作業員			人	0.125	28,179	3,522.37		
運転手(一般)			人	0.125	26,518	3,314.75		
ライトバン [二輪駆動]		乗車定員5名 排気量1.5L	時間	0.5	527	263.5		
ガソリン		レギュラー	L	1.35	153	206.55		
諸雑費(まるめ)			式	1		0.46		
計						11,320		
単価						11,320	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	40,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	40,590	40,590		
計						40,590		
単価						40,590	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	1	8,446	8,446		
計						8,446		
単価						8,446	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	高木剪定	幹周り30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,947
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	4,947	4,947		
計						4,947		
単価						4,947	円/本	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-48号	高木剪定	幹周り60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,285
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理(高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	9,285	9,285		
計						9,285		
単価						9,285	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	高木剪定	幹周り90cm以上120cm未満	単位	本	数量		1	単価	12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（高木せん定）		夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	本	1	12,910	12,910			
計						12,910			
単価						12,910	円/本		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	低木剪定		単位	m2	数量		1	単価	145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理（寄植せん定）		低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	m 2	1	145	145			
計						145			
単価						145	円/m2		



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	普通作業員		単位	人	数量	1	単価	22,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員		人	1	22,050	22,050		
	計					22,050		
	単価					22,050	円/人	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	特殊作業員		単位	人	数量	1	単価	25,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特殊作業員		人	1	25,620	25,620		
	計					25,620		
	単価					25,620	円/人	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	バックホウ	山積0.13m3	単位	時間	数量	8	単価	5,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型バックホウ（クローラ） [標準]		排出ガス対策型（第2次基準） 山積0.13m3	日	1	43,440	43,440		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						43,440		
単価						5,430	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	バックホウ	山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	6,851	6,851		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	バックホ	山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,749
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ (クローラ) [標準]		排ガス型 (第1次) 山積0.45m3	時間	1	7,749	7,749		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,749		
単価						7,749	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	ダンプトラック	2t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,204
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		2 t 積級	時間	1	5,204	5,204		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						5,204		
単価						5,204	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	ダンプトラック	3t積級	単位	時間	数量	1	単価	5,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		3t積級	時間	1	5,464	5,464		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						5,464		
単価						5,464	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	ダンプトラック	4t積級	単位	時間	数量	1	単価	6,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		4 t 積級	時間	1	6,005	6,005		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						6,005		
単価						6,005	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	クレーン付トラック	4t積2.9t吊	単位	時間	数量	1	単価	7,018
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック 4～4.5 t 積 吊能力 2.9 t	時間	1	7,018	7,018		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,018		
単価						7,018	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	ラフテレーンクレーン	16t吊	単位	時間	数量	8	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		16 t 吊	日	1	37,600	37,600		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						37,600		
単価						4,700	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	パッカー車	4t車(8.0m3)	単位	時間	数量	1	単価	7,839
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
パッカー車 [回転式]		8.0m3	時間	1	7,839	7,839		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						7,839		
単価						7,839	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	草刈機	肩掛式	単位	時間	数量	8	単価	129.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
草刈機		肩掛式 255mm	日	1	1,034	1,034		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						1,034		
単価						129.3	円/時間	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	チェンソー	鋸長350mm	単位	時間	数量	8	単価	107.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
チェンソー		鋸長 350mm	日	1	860	860		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						860		
単価						107.5	円/時間	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	処分費	アスファルト殻(掘削)	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,350	2,350		
計						2,350		
単価						2,350	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	処分費	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	2,820	2,820		
計						2,820		
単価						2,820	円/m3	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	処分費	混合廃棄物	単位	m3	数量	1	単価	13,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	13,000	13,000		
計						13,000		
単価						13,000	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	処分費	剪定枝葉(寝屋川市域)	単位	t	数量	1	単価	10,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	10,000	10,000		
計						10,000		
単価						10,000	円/t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,340	13,340		
計						13,340		
単価						13,340	円/人日	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	16,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	刈草 (守口、寝屋川、枚方市域)	t	100	16,000	1,600,000		
計					1,600,000		
単価					16,000	円 / t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1		10,800	43,440
運転手（特殊）		人	1.14	25,095	28,608	
軽油		L	28.8	140	4,032	
小型バックホウ（クローラ） [標準]	排出ガス対策型（第2次基準） 山積0. 1 3 m 3	日	1	10,800	10,800	
諸雑費（まるめ）		式	1		0	
計					43,440	
単価					43,440	円/日

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック	3t積級					1	5,464
名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
運転手（一般）		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	4.5	140		630	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]3t積級	時間	1	1,140		1,140	
ダンプトラック	[オンロード・ディーゼル]3t積級 タイヤ損耗費	時間	1	35		35	
諸雑費（まるめ）		式	1			0	
計						5,464	
単価						5,464	円/時間

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	16,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		水草（守口、寝屋川、枚方市域）						
			t	100	16,000	1,600,000		
	計					1,600,000		
	単価					16,000	円／t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費（t）		単位	t	数量	単価	金額	単価	1,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		幹						
			t	100	1,000	100,000		
	計					100,000		
	単価					1,000	円／t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	10,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	枝葉	t	100	10,000	1,000,000		
計					1,000,000		
単価					10,000	円 / t	

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価	8,180
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	可燃物(守口市域)	t	100	8,180	818,000		
計					818,000		
単価					8,180	円 / t	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		可燃物(寝屋川市域)					
			m <sup>3</sup>	100	12,000	1,200,000	
計						1,200,000	
単価						12,000	円/m <sup>3</sup>

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m <sup>3</sup> ）			単位	m <sup>3</sup>	数量		単価
						100	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		不燃物(守口市域、寝屋川市域)					
			m <sup>3</sup>	100	12,000	1,200,000	
計						1,200,000	
単価						12,000	円/m <sup>3</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	10,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	可燃物・不燃物(枚方市域)	m <sup>3</sup>	100	10,500	1,050,000			
計					1,050,000			
単価					10,500	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	13,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	混合廃棄物	m <sup>3</sup>	100	13,000	1,300,000			
計					1,300,000			
単価					13,000	円/m <sup>3</sup>		





# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

土のう工	仕拵・積立	単位	袋	数量	100	単価	678.5
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
流用土		m <sup>3</sup>	2	0	0		
普通作業員		人	3	22,050	66,150		
土のう	62×48cm	袋	100	17	1,700		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					67,850		
単価					678.5	円/袋	

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間					100	4,947
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,946.15	494,615		
諸雑費 (まるめ)		式	1		85		
計						494,700	
単価						4,947	円/本

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	本	数量	単価	金額	単価
植樹管理 (高木せん定)	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間					100	9,285
道路植栽工 植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,284.55	928,455		
諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
計						928,500	
単価						9,285	円/本

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 10本以上50本未満 無 無 未供用区間	単位	本	数量		単価	
					100			12,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周90cm以上120cm未満	本	100	12,903	1,290,300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		700		
	計					1,291,000		
	単価					12,910	円／本	

							単価使用年月	2024. 2
							歩掛使用年月	2024. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	植樹管理（寄植せん定）	低木 100m2以上1000m2未満 無 無 未供用区間	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
					100			145
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m <sup>2</sup>	100	144.92	14,492		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					14,500		
	単価					145	円／m <sup>2</sup>	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	単位	時間	数量	1	単価	6,851
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,095	4,015		
軽油			L	5.9	140	826		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 2 8 m 3	時間	1	2,010	2,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,851		
単価						6,851	円/時間	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	単位	時間	数量	1	単価	7,749
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	25,095	4,015		
軽油			L	8.6	140	1,204		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第1次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2,530	2,530		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,749		
単価						7,749	円/時間	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	人	0.17	21,525		3,659	5,204
軽油		L	3.5	140		490	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,020		1,020	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	35		35	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						5,204	
単価						5,204	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	人	0.17	21,525		3,659	6,005
軽油		L	5.4	140		756	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,540		1,540	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	50		50	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,005	
単価						6,005	円/時間



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t					1		7,018
運転手 (特殊)		人	0.17	25,095		4,266		
軽油		L	5.3	140		742		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4～4.5 t積 吊能力 2.9 t	時間	1	2,010		2,010		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0		
計						7,018		
単価						7,018	円/時間	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
パッカー車 [回転式]	8. 0 m 3					1	7,839
運転手 (一般)		人	0.17	21,525		3,659	
軽油		L	9.5	140		1,330	
パッカー車 [回転式]	8. 0 m 3	時間	1	2,850		2,850	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						7,839	
単価						7,839	円/時間

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

草刈機	肩掛式 255mm	単位	日	数量	単価	金額	単価	1,034
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガソリン	レギュラー	L	5.1	153	780			
草刈機 [肩掛式]	カッタ径255mm	日	1	254	254			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,034			
単価					1,034	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
チェンソー	鋸長 350mm					1		860
ガソリン	レギュラー	L		3.04	153	465		
チェンソー	鋸長350mm	日		1	395	395		
諸雑費 (まるめ)		式		1		0		
計						860		
単価						860	円/日	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	アスファルト殻(掘削)	m <sup>3</sup>	100	2,350	235,000			
計					235,000			
単価					2,350	円/m <sup>3</sup>		

単価使用年月	2024. 2
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m <sup>3</sup> )		単位	m <sup>3</sup>	数量	単価	金額	単価	2,820
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m <sup>3</sup>	100	2,820	282,000			
計					282,000			
単価					2,820	円/m <sup>3</sup>		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（t）	名称	規格	単位	t	数量	単価	金額
						100	10,000
						金額	摘要
処分費		剪定枝葉(寝屋川市域)	t	100	10,000	1,000,000	
計						1,000,000	
単価						10,000	円/t

						単価使用年月	2024. 2
						歩掛使用年月	2024. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員B	名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額
						1	13,340
						金額	摘要
交通誘導警備員B			人	1	13,335	13,335	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						13,340	
単価						13,340	円/人日